А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменения в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 29.04.2025 № 946 «Об

утверждении Порядка предоставления

субсидий юридическим лицам (за

исключением субсидий государственным

(муниципальным) учреждениям),

индивидуальным предпринимателям в целях

финансового обеспечения затрат на

благоустройство дворовых территорий

многоквартирных домов в Петропавловск-

Камчатском городском округе в рамках

реализации мероприятий планов социального

развития центров экономического роста

субъектов Российской Федерации, входящих

в состав Дальневосточного федерального

округа»

В целях уточнения отдельных положений Порядка предоставления

субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям в целях

финансового обеспечения затрат на благоустройство дворовых территорий

многоквартирных домов в Петропавловск-Камчатском городском округе в

рамках реализации мероприятий планов социального развития центров

экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав

Дальневосточного федерального округа, утвержденного постановлением

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.04.2025

№ 946,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в пункт 3.24 Порядка предоставления субсидий

юридическим лицам (за исключением субсидий государственным

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям в целях

финансового обеспечения затрат на благоустройство дворовых территорий

многоквартирных домов в Петропавловск-Камчатском городском округе в

рамках реализации мероприятий планов социального развития центров

экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав

Дальневосточного федерального округа, утвержденного постановлением

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.04.2025

№ 946, изложив его в следующей редакции:

«3.24. Размер субсидий определяется Уполномоченным органом в объеме

стоимости работ согласно локальных сметных расчетов, указанных в подпункте

2.13.3 настоящего Порядка, но не более 8 000 000,00 рублей в расчете на одну

дворовую территорию и в пределах бюджетных ассигнований,

предусмотренных в бюджете городского округа на соответствующий

финансовый год, а также лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в

установленном порядке на предоставление субсидий.

Размер субсидии может быть увеличен до суммы согласно локальных

сметных расчетов, указанных в подпункте 4.3.1 настоящего Порядка, в

соответствии с пунктом 4.9 настоящего Порядка, в пределах бюджетных

ассигнований, предусмотренных в бюджете городского округа на

соответствующий финансовый год, а также лимитов бюджетных обязательств,

утвержденных в установленном порядке на предоставление субсидий.».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                      Е.А. Беляев

Исп-ль: Козионова О.М. УКХиЖФ АПКГО, 303-100 д. 2630